
 

 

 

 

                                                                Z Á P I S N I C A                               

         

 

 

                                z 1.  ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

                                               v Adidovciach zo dňa 25.11.2022         

 

         Prítomní : podľa prezenčnej listiny, ktorá je súčasťou zápisnice 

 

        

 

         P r o g r a m  zasadnutia OZ : 
 

 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Oznámenie výsledkov volieb predsedom okrskovej volebnej komisie. 

4. Zloženie sľubu starostky obce a prevzatie osvedčenia. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a prevzatie osvedčení. 

6. Vystúpenie  novozvolenej starostky obce. 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

9. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov. 

10. Určenie platu starostky  obce. 

11. Diskusia. Rôzne. 

12. Uznesenie. 

13. Záver.     

 

 

K bodu č.1 : 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Milan Koromház, ktorý privítal poslancov 

a prítomných na zasadnutí OZ a predložil program rokovania. 

 

K bodu č. 2 : 

Za zapisovateľku bola určená Anna Gajdošová. Za overovateľov zápisnice boli určení Ing. Michaela 

Piatničková a Ing. Anton Štefan. 

 

K bodu č. 3 : 

Predsedníčka volebnej komisie Mgr. Michaela Nováková oznámila výsledky voľby starostky obce a 

volieb do obecného zastupiteľstva. Odovzdala osvedčenie o zvolení  novozvolenej starostke obce 

Mgr. Lenke Hudákovej a poslancom novozvoleného zastupiteľstva. Poslanci tieto výsledky berú na 

vedomie. 

 

K bodu č 4: 

V tomto bode novozvolená starostka obce Mgr. Lenka Hudáková zložila zákonom predpísaný sľub a 



prevzala osvedčenie o zvolení za starostku obce. Doterajší starosta obce odovzdal insígnie a vedenie 

prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č.5 : 

V tomto bode novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca OZ : 

– Milan Koromház 

– Ing. Michaela Piatničková 

– Ing. Anton Štefan  a prevzali osvedčenia o zvolení za poslanca. 

Novozvolení poslanci: Juraj Čopák a Marek Jalek neboli prítomní na ustanovujúcom zasadaní OZ , 

preto sľub poslanca zložia na nasledujúcom zasadaní. 

 

K bodu č.6: 

V tomto bode novozvolená starostka obce Mgr. Lenka Hudáková sa prihovorila novozvoleným 

poslancom a všetkým prítomným a poďakovala za prejavenú dôveru. 

Novozvolená starostka sa rozhodla zrušiť  body programu  č. 7, 8,9,10  pre neprítomnosť 2 

novozvolených poslancov OZ a tieto bude riešiť na ďalšom zasadaní OZ. 

Novozvolená starostka obce  pridala ďalší bod rokovania: prípravu a zakúpenie mikulášskych 

balíčkov pre deti do 15 rokov 

 

 

K bodu č. 11: 

V rámci diskusie vystúpili novozvolení poslanci a poďakovali sa za  zvolenie a predniesli  svoje 

návrhy čo chcú pre obec urobiť. 

Za občanov obce vystúpila p. Mária Leškováčová a poďakovala sa bývalému starostovi obce 

Milanovi Koromházovi a bývalým poslancom OZ za ich doterajšiu prácu. 

Bývalý zástupca starostu obce Štefan Gajdoš sa  poďakoval  bývalému starostovi a poslancom OZ za  

ich  odvedenú prácu pre obec za obdobie 2002 – 2022. 

 

K bodu č. 12 

Po prerokovaní bodov boli prijaté nasledovné uznesenia, ktoré sú súčasťou zápisnice. 

 

K bodu č. 13: 

Novozvolená starostka obce sa poďakovala prítomným poslancom a všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila. 

 

Overovatelia zápisnice : 

 

Ing. Michaela Piatničková: 

Ing. Anton Štefan: 

 

 

V Adidovciach 25.11.2022                                             Mgr. Lenka Hudáková 

Zapísala : Gajdošová                                                         starostka obce 

 

 


